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Motionssvar - Motion nr 11-2025 - Minska svinnet av sjukhuskläder  från Carina 
Sundbom (C) - Minska svinnet av sjukhuskläder

Vi delar motionärens uppfattning i denna fråga och det är en fråga regionen behöver 
följa. Svinn av textilier är en omfattande utmaning för flertalet av landets regioner, så 
även Region Västerbotten. En av anledningarna, är en historisk oförmåga till kontroll 
och uppföljning av det cirkulära textilflödet.  Historiskt har all transaktionsdata helt 
legat i leverantörernas systems ägo, utan möjligheter till insyn för regionen. Den 
gamla affärsmodellen innebar att regionen inte haft förutsättningar till kontinuerlig 
uppföljning, analys och därmed inte kunnat identifiera var i flödet svinnet uppstår.

Regionen är mitt uppe i att implementera det nya textilavtalet, där en av de stora 
förändringarna handlar om att öka våra förutsättningar till insyn, kontroll och styrning. 
Ledord för det nya avtalet är regionalt ägandeskap, effektivisering, kontroll, flexibilitet 
och automatisering. Den tekniska utvecklingen inom textilförsörjning, med utvecklade 
RFID-chip, som iom det nya avtalet kommer sitta i alla textilier (personal, patient och 
bädd) i kombination att regionens logistikverksamhet har direkt access till 
textilsystemen och försörjer textilierna i egen regi på samtliga sjukhus genererar 
förutsättningar för ett minskat svinn. 

Redan i pågående implementeringsfas har vi i dialog med några berörda 
verksamheter identifierat besparingar på över 100 tkr/månad, som generats av 
överlagring av textilier, pga. bristande kunskap/insyn från vårdens verksamheter. 
Efter breddinförandet kommer logistiks materialstyrare ha förutsättningar att 
systematiskt arbeta tillsammans med regionens samtliga vårdverksamheter som 
nyttjar textilier och utifrån analys av data, kan vi identifiera och implementera nya 
lösningar och arbetssätt. 

En stor del ligger i regionens gemensamma förmåga att identifiera, implementera och 
följa arbetssätt och rutiner och här ligger en viktig del på vårdens verksamheter. 
Logistik målbild är att hela tiden skapa förutsättningar som gör det enkelt och effektivt 
att göra rätt, men i till syvende och sist behöver vi en följsamhet mot uppsatta rutiner. 
Redan idag finns en rutin som säger att patienter som saknar kläder vid hemgång i 
första hand ska erbjudas ett hemgångskit till självkostnadspris, men det nyttjas i låg 
omfattning. Med ökad spårningsförmåga kommer vi i framtiden kunna se var svinnet 
uppstår och tillsammans med verksamheten identifiera bakomliggande orsaker.

Parallellt med ovan nämnda insatser följer vi noggrant utvecklingen i Region Skåne 
och Stockholm i samband med kontinuerliga möten i det nationella best 
servicenätverket och skulle det visa sig att Garderoben och hemgångspåse, 
genererar en tydlig reducering av textilsvinnet och att region Västerbottens svinn till 
en betydande del består av att patienter går hem i Regionens kläder, så kommer det 
absolut vara ett verktyg i vår låda för ständiga förbättringar. 

Planen är att först implementera det nya avtalet, våra nya funktioner och arbetssätt 
och därefter ha förmåga att fatta faktabaserade beslut utifrån faktiska behov. 

Förslag till beslut:
Att motionen anses besvarad


